муЕ{иI_ч.trIАJьноЕ кАзЕнноЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЪНОЕ УЧРЕЖШНИЕ

<<СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ IШКОЛА Jф 1 5)
ИЗОБИJЬНЕНСКОГО N4УНИII4ГIАJЪ НОГО ОКРУТА

СТАВРОПОJЪСКОГО КРАЯ

прикАз.

|5.0З.2024г.

ст. Староизобильная

Об организации отдыха, оздоровлениrI
и занятости детей и подростков
Изобильненского муницип€lльного
округа в летний период 2024 года

J\b 100

В соответств:zшzтси прик€вом отдела образования АИГОСК NЬ 254 от
t4.03.2024г. <Об организации отдыха, оздоровлениrI и занятости детей и'
подростков Изобилъненского муIIициII€Lльного округа в летний период 2024
годa>)

ПРИКАЗЫВАЮ:
:.

1. Разработать план мероприятий по 9рганизации оздоровлениrt, отдыха и
занятости детей и подростков в 2024 году в, соответствии с профильной
направленностью п до |7 м€ш представить егtil главному специалисту отдела
образования администрации ИзобильнеЕского муниципЕlJIьного округа
Воробьевой Е.М., oTBeTcTBeHHEuI заместитель директора по ВР Леонтьева
Оксана Викторовна.

2. Организовать рабоry и обеспечитъ функционирование в течение
всего летнего периода лагерей с дневным пребыванием детей.
З. Установить режим работы лагерей с дневным пребываЕием детей с 8-
00 до 14-00 с двухразовым питанием из расчета |57,33 рублей на одного

ребенка в день, с дислокацией 1 смена с 03.06.-24.06 - 60 ]ел.l 2 смена с
0|.07.-2t.07 50 чел., oTBeTcTBeHH€Lf, заместитель директора по ВР
Леонтьева Оксана Викторовна. Утвердить список сотрудников, работающих
в лагеDе:

Ставки 1 поток 2 поток
начальник поток Базылева Юлия

Алексеевна
воспитатели Мелъниченко 'Елена

Алексеевна
потемкина Елена

Бейдик Г€tпина
Александровна
Ярцева Светлана

/
Викторовна
Пирмагомедова Татъяна
николаевна

михайловна

4. Совершенствовать и р€tзвивать новые формы летнего отдьгха
детей: профилъные смеЕы, отряды, отдых по месту жителъства,
ТУристические маршруты. Ответственные начzllrьник лагеря 1 смены
Ерофеева Марина Анатольевна, нач€шIьник лагеря 2 смены - Базылева Юлия
Алексеевна.

5. Организовать рабоry площадок без питания с режимом работы с
9-00 до 12-00 в соответствии с дислокацией с 29.07. по 11.08.2024г.
НаЗначитъ ответственной за организацию работы площадки без питаниrI
r{ителя технологии Зубкову Светлану Владимировну.

6. Обеспечить летней трудовой занятостью подростков в возрасте с
|4 ДО 18 Лет иЗ числа rIащихся, состоящих на р€}зличнъIх видах
ПРОфилакТического )лета, а также подростков, оказавшихся в трудной
ЖИЗНеННОЙ, ситуации, согласно дислокации: в марте - б человек, в июне - 2
человека. Ответственн€ш социальный цедагог Корнеева Виктория
Борисовна.

7. ОбеСПечить соблюдение техники безопасности при организации
РабОт по ВременноЙ труловой заюIтости )чащихся. OTBeTcTBeHHuI завхоз
Бронникова Василина Игоревна.

8. НаЗначитЬ ответственных лиц за сохранение жизни и здоровья
подростков. ответственные заместитель директора по Вр Леонтьева оксана
Викторовна, начаJIьник лагеря 1 смены - Ерdфеева Марина Анатольевна,
начaLпьник лагеря 2 смены - Базылева Юлия Алексеевна.

9. ОбеСпечитъ соблюдение прав несовершеЁнолетних |раждан в
сфере трудовъIх отношений. ответственн€ш заместитель директора по ВР
Леонтьева Оксана Викторовна.

10. Провести инструктажи с )лIащимися, их родитеJuIми по
ПРОфилактике детского травматизма, в том числе дорожно-транспортного,
ПОЖароВ, несчастньIх cJý4IaeB на воде, соблюдению техники безопасности и
охране здоровья детей в лагерях с дневным пребыванием детей, в том числе
во время проведения массовых мероприятий, экскурсий и поездок.
СВОевРеменно (в течение одних суток) информировать отдел образования
администрации Изобильненского муниципЕ[гIьного ощруга обо всех
НеСчастных сJг)чаях и чрезвычаЙньIх происшествиrIх с детьМи'в летний
период. ответственн€tя заместитель директора по Вр Леонтъева оксана

1 1. Принять меры:

- ПО Обеспечению выполнениrI плана мероприJIтий по организации
ОЗДоровлениrI, отдьIха и занrIтости детей и подростков в летний период
2024года;

-rто прохождению гигиенического обl^rения и аттестации педагогов,
работающих в лагерях с дневным пребыванием детей;

- К УКРепЛению и развитию матери€}лъно-технической базы
оздоровительных уrреждений;

- по своевременному проведению барьерной акарицидной
обработки территории летних оздоровительных )л{реждений, предусмотрев
пятидневный перерыв с момента обработки до открытця лагерной смены;

- ПО обеспечению необходимого запаса репеллентов в каждом
лагере с дневным пребыванием детей на весь летний период;

- по необходимому запасу дезинфицир}4ощих средств в каждом
лагере с дневным пребыванием детей на весь летний период;

- по обеспечению летних оздоровительнъIх 1"rреждений
качественной питъевой водой.

7. КонтрОлъ за исполнением данного приказа оставJUIю за собой.

,.Щиректора МКОУ (СОШ М15>

С приказом ознакоN[IIены:
Леонтьева О.В. фl'
Ерофеева М.А.
Базылева Ю.А.
Мелъниченко Е.А.
Потемкина Е.В.
ГIирмагомедова Т.Н.
Бейдик Г.А. ---
Ярцева С.М. а/-
Зубкова С.В.
Бронникова В.И.

-ffi#*D

W